
1 

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

   
Nadace České spořitelny 

se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00  
IČ: 26 50 69 80 

DIČ: CZ 26 50 69 80 
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N433 

bankovní spojení: č.ú.: 82978319/0800 
(dále jen dárce) 
na straně jedné 

  
a 
 
 
 

Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 - příspěvková organizace 
se sídlem Boženy Němcové 2, 746 01 Opava 

IČ: 70999180 
ID datové schránky: dkqmqhj 

zapsaná v rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 617 
bankovní spojení: č.ú.:181717122/0300 

 
 
 
 

(dále jen obdarovaný) 
na straně druhé 

 
 
 

uzavírají tuto 
 
 
 

smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 



2 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dárce darovat obdarovanému finanční dar na účely 
podpory vzdělávání, konkrétně za účelem rozvoje kompetencí učitelů a žáků v oblasti 
finančního vzdělávání, a závazek obdarovaného tento dar přijmout a použít výlučně na 
podporovaný účel. 

2. Dárce se zavazuje převést bezhotovostně na účet obdarovaného, č.ú.: ČSOB 
181717122/0300 finanční dar ve výši 30 000, - Kč, slovy: třicet tisíc korun českých do 

čtrnácti kalendářních dnů po podpisu této smlouvy oběma stranami. Dar je určen pro 
využití nejpozději do 1 roku od podpisu této smlouvy. 

 

II. 

Závazky obdarovaného 

Obdarovaný finanční dar přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. použít finanční prostředky z daru na rozvoj učitelů a žáků; 

2. aktivně se účastnit vývoje nového programu na finanční vzdělávání poskytováním zpětné 
vazby k metodickým materiálům, dáváním zpětné vazby na vyvíjené digitální prostředí, 
účastí  na online/fyzických  setkáních, pilotováním vybraných aktivit při výuce, apod. 

3. předat dárci do 30. 3. 2024 informaci o použití darovaných finančních prostředků 
(informace bude předána formou vyplněného online formuláře);  

4. v případě, že do data sjednaného v bodě 3. tohoto článku obdarovaný nepředá informaci 
o použití poskytnutých finančních prostředků pro účely uvedené v bodě 1. tohoto článku, 
jakož i dále v případě, že dar nevyužije nebo použije pouze jeho část, je obdarovaný 
povinen dar nebo jeho nevyužitou část vrátit, a to na účet dárce č. ú. 82978319/0800, 
nejpozději do 14 dnů od okamžiku doručení písemné výzvy k vrácení daru. 

5. zaplatit daň z příjmů, pokud nedojde k uplatnění osvobození bezúplatných příjmů. 

 

 III. 

Pověření zástupci smluvních stran 

Smluvní strany sjednávají, že plnění závazků vyplývajících pro ně z této smlouvy a vzájemnou 
spolupráci při jejím naplňování budou zajišťovat svými pověřenými zástupci, a to projektovým 
manažerem Vlastimilem Vaňkem (email: Vlastimil.Vanek@nadacecs.cz, tel. 725 143 484) za 
dárce a Mgr. Ivanou Lexovou (skola(zavináč)zsbnopava.cz za obdarovaného. Smluvní strany 
jsou oprávněny osoby pověřených zástupců změnit, tato změna je pro obě smluvní strany 
závazná následující den po dni, ve kterém jim bylo doručeno písemné oznámení o této změně. 

 

 

 



3 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Obdarovaný tímto uděluje dárci souhlas k uvádění jeho názvu, loga/znaku/značky a 
popisu spolupráce v referencích a jiných marketingových dokumentech dárce. Na 
přesném znění textace a vizuální podoby propagace se Dárce vždy písemně dohodne s 
Obdarovaným. Obdarovaný má právo nesouhlasit se zveřejněním jeho názvu/loga/značky 
a popisu spolupráce. V takovém případě se Dárce zavazuje údaje o Obdarovaném 
nezveřejnit. 

2. V souladu s právními předpisy na ochranu osobních údajů obdarovaný/á bere na vědomí, 
že Nadace zpracovává osobní údaje pro účely administrace poskytnutí nadačního 
příspěvku po dobu a v rozsahu nezbytném pro naplnění stanoveného účelu. 

3. Smluvní strany se zavazují, že důvěrné informace, které obsahuje tato smlouva, 
neposkytnou třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, a že 

nezveřejní tuto smlouvu, ledaže její zveřejnění ukládá obecně závazný právní předpis. 

4. Pro případ, že některé právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, vztahují 
se na ně přiměřeně příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

   

V Praze dne:                                             V Opavě  dne: 

za Nadaci České spořitelny                     za Základní školu Opava 

                   Mgr. Ivana Lexová, ředitelka 

  

 


		2023-03-15T08:34:42+0100
	Mgr. Ivana Lexová


		2023-03-18T09:18:22+0100
	Ing. Dana Brandenburg




